RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 1 of 6
CR25RM-12D
中電力一般用サイリスタ
RJJ03G1389-0100
Rev.1.00
2008.07.10
特長
• IT (AV)：25 A
• VDRM：600 V
• IGT：30 mA
• Viso：2000 V
• 絶縁形
• プレーナ形
• 最大接合温度 150°C保証
外観図
: PRSS0003ZA-A
( :TO-3PFM)
1
2
3
2
1
3
1.
2.
3.
用途
SW電源，モータ制御，ヒータ制御，その他一般制御機器
絶対最大定格
耐圧クラス 項目 記号
12
単位
ピーク繰返し逆電圧 VRRM 600 V
ピーク非繰返し逆電圧 VRSM 720 V
直流逆電圧 VR (DC) 480 V
ピーク繰返しオフ電圧 VDRM 600 V
直流オフ電圧 VD (DC) 480 V
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 2 of 6
項目 記号 定格値 単位 条件
実効オン電流 IT (RMS) 39.3 A
平均オン電流 IT (AV) 25 A 商用周波数，正弦半波 180度連続通電，Tc = 61°C
サージオン電流 ITSM 360 A 50Hz正弦半波 1サイクル波高値，非繰返し
電流二乗時間積 I2t 648 A2s 1サイクルサージオン電流に対する値
ピークゲート損失 PGM 5 W
平均ゲート損失 PG (AV) 0.5 W
ピークゲート順電圧 VFGM 6 V
ピークゲート逆電圧 VRGM 10 V
ピークゲート順電流 IFGM 2 A
接合温度 Tj –40～+150 °C
保存温度 Tstg –40～+150 °C
質量 — 5.2 g 標準値
絶縁耐力 Viso 2000 V Ta = 25°C，AC1分間，各端子―ケース間
電気的特性
項目 記号 最小 標準 最大 単位 測定条件
逆電流 IRRM — — 2.0/5.0 mA Tj = 125°C/150°C, VRRM印加
オフ電流 IDRM — — 2.0/5.0 mA Tj = 125°C/150°C, VDRM印加
オン電圧 VTM — — 1.6 V Tc = 25°C, ITM = 40 A, 瞬時測定
ゲートトリガ電圧 VGT — — 1.5 V Tj = 25°C, VD = 6 V, IT = 1 A
ゲート非トリガ電圧 VGD 0.2/0.1 — — V Tj = 125°C/150°C, VD = 1/2 VDRM
ゲートトリガ電流 IGT — — 30 mA Tj = 25°C, VD = 6 V, IT = 1 A
保持電流 IH — 15 — mA Tj = 25°C, VD = 12 V
熱抵抗 Rth (j-c) — — 1.6 °C/W 接合―ケース間*1
【注】 *1. 接触熱抵抗 Rth (c-f) はグリス塗布状態で 0.5°C/Wです。
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 3 of 6
定格特性図
(A
)
  (V)
(A
)
(50Hz )
(V
)
  (mA)   (°C)
1
0
0
(%
)
 (
T
j
=
 t
°C
)
 (
T
j
=
 2
5
°C
)
100 2 5 7 101
200
240
280
120
80
40
0
160
3 1024 2 5 73 4
320
400
360
2.61.00.6 1.4 1.8 2.2 3.0 3.4 3.8
103
7
5
3
2
102
7
5
3
2
101
7
5
3
2
100
Tc = 25°C
101
102
101
100
10–1
10–2
103
102
101
100
102 103 104 –40 1600 40 80 120
IFGM
= 2 A
VGD = 0.1 V
PGM = 5 W
IGT = 30 mA
VGT = 1.5 V PG(AV) =
      0.5 W
VFGM = 6 V
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 4 of 6
102
10–1
100
101
100
10–3 10–2 10–1 101–40 1600 40 80 120
103
102
101
100
  (°C)
—
(°
C
/W
)
  (s)
1
0
0
(%
)
 (
 t
°C
)
 (
 2
5
°C
)
160
120
40
80
140
100
20
60
0
(W
)
  (A)
(°
C
)
  (A)
80
60
20
40
70
50
10
30
0
500 402010 30 500 402010 30
(W
)
  (A)
(°
C
)
  (A)
80
60
20
40
70
50
10
30
0
500 20 403010 500 20 403010
160
120
40
80
140
100
20
60
0
θ = 30°
θ
360°
θ = 30°
60° 120°
90° 180°
θ
360°
60°
120°
90°
180°
θ θ
360°
θ = 30°
θ θ
360°
θ = 30°
60°
120°
90° 180°
60°
120°
90°
180°
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 5 of 6
  (A)   (A)
(W
)
(°
C
)
103
102
101
  (°C)
1
0
0
 (
%
)
 (
T
j
=
 t
°C
)
 (
T
j
=
 2
5
°C
)
  (V/µs)
1
0
0
 (
%
)
 (
d
v
/d
t
=
 v
V
/µ
s
)
 (
d
v
/d
t
=
 1
V
/µ
s
)
101 102 103 104
160
0
80
120
40
140
60
100
20
  (V/µs)
1
0
0
 (
%
)
 (
d
v
/d
t
=
 v
V
/µ
s
)
 (
d
v
/d
t
=
 1
V
/µ
s
)
–40 0 40 80 120 160 –40 0 40 80 120 160
80
60
20
40
70
50
10
30
0
500 4020 3010
0
500 4020 3010
160
120
40
80
140
100
20
60
160
120
40
80
140
100
20
60
0
  (°C)
1
0
0
 (
%
)
 (
T
j
=
 t
°
C
)
 (
T
j
=
 2
5
°C
)
160
0
101 102 2 32 3 5 7 5 7 2 3 5 7103 104
80
60
40
20
100
120
140
Tj = 125°C
θ
360°
θ = 30°
60°
120°
90°
180°
270°
DC
θ = 30° 120°
180°
DC
270°
90°
60°
θ
360°
Tj = 150°C
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 6 of 6
  (µs)
1
0
0
 (
%
)
 (
tw
)
 (
D
C
)
103
102
101
  (°C)
1
0
0
 (
%
)
(T
j
=
 t
°C
)
(T
j
=
 2
5
°C
)
–40 0 40 80 120 160
101
103
7
5
3
2
102
7
5
3
2
1022 310–1 5 7 100 2 3 5 7 101 2 3 5 7
参考資料
CR25RM-12D
RJJ03G1389-0100  Rev.1.00  2008.07.10
Page 7 of 6
外形寸法図
0.66
15.6 ± 0.3 5.5 ± 0.3
3.2 ± 0.3
5.45 ± 0.5
4.0 ± 0.3
5
.0
 ±
 0
.3
2
.7
 ±
 0
.3
1
9
.9
 ±
 0
.3
2
1
.0
 ±
 0
.51.6
0.86
φ3.2
+ 0.4
– 0.2
2.6
0.86
5.45 ± 0.5
5
.0
 ±
 0
.3
+ 0.2
– 0.1
2
.0
 ±
 0
.3
0.9
+ 0.2
– 0.1
Previous Code
PRSS0003ZA-A TO-3PFM / TO-3PFMV
MASS[Typ.]
5.2gSC-93
RENESAS CodeJEITA Package Code
Unit: mm
Package Name
TO-3PFM
発注型名
リード形状 標準梱包 数量 標準発注型名 標準発注型名例
ストレート マガジン (チューブ) 30 形名 CR25RM-12D
【注】 梱包につきましては各梱包仕様を確認ください。
参考資料